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ffi MÚNICI"IO€ITTAJDI-NASO

Provîncìa' di Messina

Delibera N. 36 del ló,04.2015

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMIJNALE

OGGETTO: Coderma alicuote TASI oer l'anno 2015,

L'srìno DI'E trLAQùINDICI, addì SEDICI del mese di APRILE ( 16.04.2015) alle ore 18:30 e

segueati, nella sala del Cine Auditoriurn Comunalo ubicata in via Cuffari, giusta ordinanza sindacale n. 08
del 16 giugno 2010, a seguito deteminazione de1 Presidente del Consiglio Cofnurale, il Consiglio
Comnnale, convocato ai sensi dell'art, 19, 3o comm4 della L.8,. 7192 e dell'art. 22 del vigente Statuto
Comunale, siìriunitoìr-essìone trgente ed in seduta di iniziolisciplinata {all! commq dellart- 30
della L.R. 6-3-86, n. 9, risultano all'appello nominale:

CotlsUieli

1 BEVACOUA IVAN X
2 NANT GAETANO X
3 CALANNA MASSIMO x
4 PENSABBNE BT'BMI LUCIANO X
5 RIFICI FILIPPO À4ASSIMILIANO x
6 LO PRESTI DECMO x
7 BONTEMPO CLAIIDIO
8 SCORDINO CONO X
9 TRISCAR] FRANCESCO X
l0 PORTINARI AI,FREDO x
l1 TR]SCAR] ANTONINO X
l2 LETIZIA ANTONINO X
13 PARASILITI MARIA X
t4 GORGONE ROSAIIA x
15 CATANIA FRANCESCO x

Assegnati E. I5 Pr€senti n, lt
In carica n, 15 04

Assume la Presidenza il consigliere, dr. Filippo Rifici, nella qualita di Vice Presideúte del Consiglio
Comunale.
Partecipa il Segetario Comunale, dott.ssa Carmela Caliò.
Sono presenti: il Si[daco, avv. Daniele Letizia; I'sssessore Giuseppe Randazzo Mignasca; I'assessor€
Giovanni Rubinoi I'assessore Massimo Costantino; l'assessore l'rancesco Marotta; il Revisore dei
Contit dr, Antonio Mileti; il responsalrile dell'àrea tecdca 1, ar.ch. Mario Sidoti Migtiore e il
responsabile dell'ar€4 coÌtabile, dott.ssa Giùseppina Mang{no.
Il Vice Presidente, riconosciuto legale il numero degli htervenuti, apre 1a seduta.

La sedlta è blica,



+IaÉostadl ii"!rh*" enòn€ssendîvi ri.hiFste rli .lisct'asóiièÌetié àì ú-oti

IL COIISIGUO COMUNALE

Sentita la lettura della proposta di deliberazion"; 
,

Vìsta la proposta agli atti, con votazione: I favorevoli e 3 astenuti (Lo Presti Decimo, Triscari A. e

Trisca?i F.), resa peralzata e sedufa.

per aìzata e seduta; esito della votazione riportato è: 8 favorevoli e 3 astenuti (Lo Presti Decimo, Triscad A-

e Triscari F.).

DEUSERA

di àpprovare la proposta agtiatti.



COMUI{E DI NASO

Provitrcia di MessilaI

I
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I:l-l del regisfro generaleProt [. "', /,\ , Dh, fl91{

, PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMIJNAI-E

PRoPoNENTE: ASSESSORE ATTMI'A.' PRODIITTIVE

UlFlClO INTERESSATO: Tributi

OGGETTO: Conferma aliquote TASI perl'a ro2015

PRXMESSO che:

- I'art.1, colnma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n 147 ha istituito i'ìmposta Unica Comunale (ruC)

che si compone, oltre che dell' IMU e della TARI, anche dellaTASI, il hibuto per i servizi indivìsibili,

destinato a finanziare i costi dei servizi comunali cosiddetti "indfuisibili";
VISTO lart. I della Legge 147 del27 dicembrc 2013, ed in particolare i commi:

- comma 640, il quale prevede che l'aliquota massima complessiva dell'IMU e della TASI non può superare i
' limitiprefissati per la sola IMU, stabiliti dal comma 677;

- comma 669, come sostituito dalÌ'ari 2, comma l€tt. j) del docroto ìegge 6 marzo 2014, n. 16 il quale

prevede come presupposto impositivo delÌa TASI, il possesso o la detenzione a qualsiasi titolo di fabbicati,

ivi compresa l' abiîazione, e di aree edificabili, come definiti ai fini d€lÌ'Imposta Municipale Propri4 ad

eccezione ir ogni caso, dei tereni agricoli;

- comma 676, il quale prevede che l'aliqììota di base della TASI è pari all'I per mille, e che I'Ente con propria

deteÍninazione può ridurre l'aliqùota fino all'azzeramento;

- comma 6?7, come modificato dall'arti, letta), del D.L. 6 marzo 2014,

della Legge 02 maggio 2014, no68 il quale prevede che:

a) Il Comune può determinare I'aliquoîa rispettando in ogni caso il vincolo in base al quale la somma delle

aliquote della TASI e dell'lMu p€r ciascuna tipologia di immobile non sia sùpeiore all'aliquota massima

' coDsentita dalla legge per I'IMU, fissata al 10,60 per mille e ad alhe minori aliquote, in relazione all€ div€rse

tipologie di imrnobile;

b) Per il solo anno 2014 , l'aliquota massima úon Può eccod€re i\2,5 per mille;

c) Per il solo 2014, i limiti massimi e l'aliquota massima possono essere superati per un ammontare

complessivamente non superiore allo 0,8 per mille a condizione che siano finanziate, relativamente alle

abitazioni principali e alle Ùnita immobiliari ad esse equiparate detrazioni d'imposta o altre misure, tali da

i geneÈre effetti sul caaico d'imposta TASI equivalente o infeliori a qùelli determinatisi con liferimento
I all'IMU per la stessa tipologia di immobiÌi;

I - comma 678, il quale prevede oho i fabbricali rurali ad uso shumenlale l'aliquota massima della TASI non
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*n r€golamento da aatottarsi ai sensi dell'art. 52 del D. Lgs. n. 446 del

1997 il Consiglio Comunale detemina la disciplina dellaTASI;

- comma 683, il quale Fevede, in linea generale, che il Comune deve approvare, entro il termine fissato da

- normè stàtali?er l5ppr€+ezioÀeiel-bilancioiì prevjsialqlQaliquQfq della TASI' in con

e i costi individuati ai sensi della lett. b) n. 2), del comma 682 alla cui copertura la TASI è diretta;

ól6,convertito con modificazioni
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?ar@dd rcspootabiledel ser/izio in ordine anrreqolania tecniq.

Ai seDsi dell'art,49, comma 1" del D.Lgs.267/00 per c,Júe modificato dal D.L. l0/10/20t2. I
-. 174, per ryatrto cotrceme Ia regolar.irà tecuica della proposta di deliberazione relativa alj oggetto

espnme parere: Favorevole,

*",", lclck-1zor<:

?arere del rcspoEsabile dell,úfficio di ragioneria in ordine alla regolarità contabilc.

Ai seîsi deil'art.49, comoa 1", del D-Lgs. 26700 per come modificato dal D,L-
per quanto conceme la r€olariG contubile della proposta di detibemziorrc

Il Responsabiie dell'
dott. ssa Giusepp

1O/10120i2. n_ 174,
reÌaliva all'oggetto

ì,

rà

espnme pat er c: Ftvorcvolc!



MUNICIO DELLA CITTA'DI NASO
PROVINCIA DI MESSINA

zuL]IIIONE DELLA III" COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE
BILANCIO E FINANZE _ PERSONALE

VERBALE N 5 /15 ti 16t04/2Als

L'arÌno dùemilaquindici, addÌ 16 de1 mese di Aprile, alle ore 10,30 su convocazione del
1510412015 con nota Í. 3789, si è riunita nei locali Mruicipali, la III^ Commissione Consiliare
Permanente.

Al a sedura ha parrecipato il segletario chc l,a alleso fino allc ore | 1.30 i componenr:.
Non essendosi prcsentato alcullo, la seduta viene dichiarata deseÍa e pertanto a1le ore 11,35 viene
chiuso il preserÌte verbale.-

IL SEGRETARIO
Ito CALCERANO



IL \.aIcE PRESDENTE rL SEGRETARJO COMUNALE
ONSIGLIEREdNZIANO - *FlollJr ippoffid F.to dotnsr elaeafiò
F.to rag. Gaetano Nanì

, CERTIF'ICATO DI PUBBLICAZIONE

I sottoscritto Segreta-rio CoÌnunale, sù coniorn1e -reluion€

dell'addetto all€ pubbficazioni, visti gli atti di ùfficio!
CERTIFICA

Che 1a p.esent€

L'addetlo alle pubblicazioni
F.to

delibereione è stata pubblicaia all'Albo on
Comune per 15 giomi corsecutiyi dar

( Res. Pub. N. _)

IL Sf,GRETARIO COMUNALE
F.ro dott.ssa. Camela Calíò

SI ATTESTA CIIE LA PRESENTE DELIBtrR1ZIONE

E:- rimasia plbbìicala cl!'Albo Pr€tario orLlille di suislo eoau!É.pe! 15 aiorni consecutiyi e che conirc di ess4,{on so!o-stati-*. --
presentati opposizioni o r€clami.
t'stalahasmes5a ai caligrulpo cons'lidico0 nola n. del

N€so,1ì - IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dotî.ssa Catmela Caliò

DI ESECTNIVITAI

decorsi 10 sioni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to datt.ssa Camela Calíò

Si certifica che la presúte delibo@ion€ è stala ripubblicala all'Albo Prciorio of, lino per 15 gioúì conseùtiv!
al _ , e che coniro di €ssa no! sono slati lr€s€nhti oplosizioni o reclami.

CERTIFICATO

Si certifica che la presente delibemzione è divenuta esecùtiva il

Naso, Iì

CERTIFICATO DI RIPUBBLICAZIONE

Nago, ll

La presente delib€raaone è immediatanente esecìrtiva

ai sensi dell'art. _ coÍùna
Legge Regionale n. 4411991.-

dela

Naso, lì

Visto:
IL SECRETARIO COM{'NALtr

F.ro datt. ssa Cam ela Caliò

IL SEGRETARIO COMUNALE

E' copia da servire per uso amxoinisbativo

Naso,ll

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott.ssa Camela Caliò


